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Renplan 

 

 

 

 

Dwg., Byggtegninger tilpasset og lagret for dataoverføring 

 

En orientering for kommuner, arkitekter og databrukere 

 

Fra Arkitektegning til Windows. 

Detaljer for standardsetting og bruk 

For å få gevinst av et slikt system er det nødvendig å sette standarder for noen få data. 

At dataprogrammer “snakker sammen”, kan spare offentlig sektor og eiendomsselskaper 

for store kostnader. 

 

Denne orienteringen viser hvordan dette gjøres. 
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Bakgrunn: 

I 2005 ble det programmert en smart løsning for dataoverføring mellom to 

program plattformer. Systemet er enkelt og brukes nå i kommuner og 

sykehus: 

Fra: AutoCAD / DWG til Windows Access  

Offentlige bygg som: Skoler, barnehager, sykehjem, sykehus, rådhus og idrettshaller er 

eksempler på bygg som har en relativ lik struktur relatert til et fremtidig renholds og 

vedlikeholdsbehov. 

Slike oppgaver planlegges og settes inn i en database for å få et godt innemiljø, 

renhold og vedlikehold. Databasene her gir et bergningsgrunnlag og konkrete 

arbeidsplaner for et fremtidig behov.  

Da selve arkitekttegningen inneholder data som: Areal, Bruksnavn på rom, og Hvor, i 

form av et romnummer, så er det naturlig å bruke selve tegningen som et 

styringsverktøy for fremtidige oppgaver, og ved fremtidige bruksendringer i et bygg. 

(Når en bygg endring er utført er et nytt behov reelt)? 

Denne orienteringen inneholder: 

1. Datakrav til arkitektegning. Lagring. 

2. Standarder som Statsbygg anbefaler. (Bruksnavn, romnr. etc.) 

3. Lagring av arkitekttegning, for andre programmer enn AutoCAD 

 

4. Lagring av Byggtegninger på kommunens server. 

5. Innstillinger og kontroll av byggetegning før dataoverføring. 

6. Dataoverføring fra Byggetegning til Renplan. 

7. Databasen Sett Kategorier: Bruksnavn, oppgavestyring og lagring. 

 

8. Bruk og lagring av driftsdata: Endringer, dato og kostnadskontroll. 

 

9. Tips og råd. 
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1. Datakrav til arkitektegning. Lagring. 

Krav til DAK-tegninger 

Filformat 

DWG eller DXF versjon R14, 2000 eller 2004 

Tegning lagret i AutoCAD versjoner fra: 2002 til 2011. (Legg merke til at vi kan lagre dette i 

eldre versjoner av AutoCAD) 

Tegningsoppbygging: Tegningen skal bestå av standard AutoCAD-objekter Polyline, 

Nettoareal for hvert rom., Hvert rom tegnet som lukket polygon, Hvert rom lukkes med: 

(Closed). 

 

2. Standarder som Statsbygg anbefaler. (Bruksnavn, romnr. etc.) 

Bruksnavn, rom-navn og kategori er like uttrykk for det samme. Vi bruker her Bruksnavn på 

rom. Bruksnavn er eksempelvis: Kontor, korridor, klasserom etc.  

Bruk av romnummer: Store bygg: 

 

Romnummerering – utdrag fra Statsbygg: 

PROSJEKTERINGSANVISNING: PA 0605 ROMNUMMER  

Et ensartet romnummereringssystem er en forutsetning for effektiv dokumentasjon. 

Romnummereringssystemet er basert på 4 ulike systemer avhengig av hvilken fase som de 

enkelte prosjekter er i og hvilket formål nummereringen har.   

Funksjonsnummerering anvendes i tidlig fase/initiering og ut i detaljprosjektfasen – samt er 

den “normale” måten å benytte romfunksjonsdatabaser på ved BIM-prosjekter. Geografisk 

romnummer, Lokasjon nummer, benyttes i detaljprosjektfasen og ut prosjektet.  

Bruksromnummer benyttes i detaljprosjektfasen, byggefasen og i driftsfasen.  

Bruksnavn, ”kallenavn”, benyttes etter innflytting av brukeren.  

 

Fastsettelse av Bruksnavn: 
Dette bør ikke være tilfeldig satt. I databaser behandles bruksnavn som en tall-kategori, og et 

bruksnavn må være likt for like rom: Ikke to forskjellige navn på like rom: Arbeidsrom lærer og 

Arb.rom lærer. (Her må bruksnavn rettes på tegning før det legges inn i databasen). Sett ikke inn 

tall bak et bruksnavn. Rommet har et bruksnummer. Det er nok. 

La kommune eller oppdragsgiver sette bruksnavn eller en standard romkategori-liste. 

(Denne listen kan f.eks. brukes på alle skoler i en kommune og forenkler begreper og 

behovsforståelse i fremtidig bruk). 
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Romnummer som angis på dører i ferdig bygg: 

Bruksnummeret angis etter løpende nummer. Nummerering starter ved etasjens 

trappeinngang. Nummerering er fortløpende med like oddetall til venstre og partall til høyre. 

I tillegg til løpenummeret angis etasjen. Både trapper og heis har eget nummer pr. etasje.  

Det bør ikke være absolutte krav til hvordan man nummererer. Ansvarlig for 

bruksnummerering er arkitekt i samråd med bruker.  

Eksempel 03 010, angir her 3 etg. og rom 010 

For mindre bygg anbefaler vi nummereringssystem: 100 for 1 etg. og 200 for 2. etg. 

Et romnummer må ha minimum 3 siffer. 

 

Hovedmål: Bruksnummereringen må være stigende og i sammenheng fra trapp/inngang. 

Hvis rom 212 deles etter at nummereringen er fastsatt anbefaler vi: 212a, og 212b brukt på 

tidligere romnummer 212. 

 

Lagring av filer: Bruk byggets navn som filnavn: 

Nes skole 1.etg. 

Nes skole 2.etg. 

Hvis vi bruker tall eller Bygg A plan 1, som filnavn, må bruker i fremtid lete for å finne den 

riktige plantegningen. En kommune kan ha over 400 Byggtegninger i en database. 

 

Vi anbefaler at Bruksromnummer og Bruksnavn inngår i en Block, som beskrevet over. 

Tegnet på eget lag: Nettoareal. 

 

Romnummer og Rom navn i Block plasseres inne i rommets areal. Hvis det er for liten plass 

til hele teksten, settes alltid første tall og første bokstav i bruksnavn inn i rommet., se forslag 

til standarder for navn og attributter: 
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Bruk én standard på lagnavnet: NETTOAREAL 

 

Bruk Block navn: NR-ROM 

Bruk Attributtene: 

ROM_NR: 

ROM_NAVN: 

 

 
 

Dette er enkelt! ☺☺ 
 

Fordelen med én Standard på lagnavn, blocknavn og attributter er at kommunene i fremtid 

slipper å rette dette før import av data fra tegninger. 

 

 

3. Lagring av arkitekttegning, for andre programmer enn AutoCAD  

Tegninger fra andre DAK-systemer (Jonathan, ArchiCAD, Revit, ADT osv.) kan lagres som DXF 

eller DWG og redigeres i AutoCAD eller Bricscad før de kobles mot Renplan. Nye versjoner av 

ArchiCAD 15 og 16 mangler navn-funksjon for navnsetting på en felles Block, vi antar dette 

kommer inn i en fremtidig versjon. 

Vi kan eventuelt lagre Nettoareal og importere Nettoareal fra ArchiCAD, til AutoCAD, sett så 

inn en Block med vedlagte hjelpefil: NR-ROM. Den gir automatisk riktige attributter inn i 

Block. 
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4. Lagring av Byggtegninger på kommunens server. 

Tegninger i filformatet Dwg. lagres i en vanlig mappe: 

Kun tegninger lagres i denne mappen. (Ikke beregninger eller driftsplaner). 

Lagring i en eller flere mapper inntil hoved-streng, ikke i en undermappe til en avdeling: 

 

 

 

 

 

 

 

I den videre forklaringen har vi kalt mappa for: Tegningsmappa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvis tegninger plasseres i en 

avdelingsmappe, så må store 

datamengder overføres gjennom flere 

mapper. Det går ikke. En direkte 

plassering inntil hoved-streng, nær 

server, er riktig. 

Server 
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5.  Innstillinger og kontroll av byggetegning før dataoverføring 

I skjermbildet: Innstillinger, velger vi øverst: Bla etter mappe og vi velger: 

Tegningsmappa. 

De øvrige Innstillingene er nå satt som beskrevet over. Hvis arkitekten har lagret data slik 

vi har forespurt, skal dette fungere utmerket. 

Velg: OK og Lagre.- Nederst. 

Skjermsiden: Innstillinger: 

Velg menyene: AutoCAD tegninger-Innstillinger 

 Tegningsmappa settes inn her:

 

Velg OK og Lagre nederst. 

 

Hvis innstillingene er like for alle tegninger er det ikke nødvendig å endre disse i ettertid. 

Se eget vedlegg for kontroll av: Innstillinger. 
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6. Dataoverføring fra Byggetegning til Renplan 

Før første tegning skal lastes inn, skal vi ha et tomt skjermbilde i skjermsiden 

Regelmessig renhold som vist her: Velg Fil og Ny. 

1. Velg AutoCAD tegninger   

 

Regelmessig Renhold.

 

 

Lagre: Under Tillegg, (Ikke Rød Fil) Velg Fil og Lagre. 

Opprett en Mappe: Drift Renhold, og i boksen for filnavn anbefaler vi at byggets navn brukes. 

F. eks: Nes skole. 

Hvis Nes skole har tre Byggtegninger, så blir de automatisk lagret til denne fila. 

Ved senere bruk må vi derfor alltid åpne denne fila når vi skal arbeide med Nes skole. 

 

 

 

 



9 
 

Programmet har en egen skjermside for behandling av tegninger - Tegningslista. 

Velg Registrer tegninger. (Kun første gang eller etter at nye tegninger er lagt inn i Tegningsmappa). 

Velg aktivt den tegningen/etg.vi skal arbeide med. Marker helt ut i venstre marg i 

Tegningslista. 

Tegningsliste.

 

 

Velg: Oppdater denne tegning. Data overføres så til Renplan. Sjekk i egen Fane: Romliste. 

Hvis Innstillinger avviker fra: Standard Innstillinger settes navn fra tegningen inn her. Her kan vi 

sette inn polygonnavn direkte for den enkelte tegning, samt Blocknavn og Attributter. 

Antall tegninger vises med grønn skrift til venstre under tegningslisten. 
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Rom som er overført til Romlista blir overført til Renplan 

Bygg med flere etg. eller plan: 

Vi anbefaler: Etter at data fra første tegning er overført til Renplan,  velger vi Fil og 

Lukk og går tilbake til skjermsiden Regelmessig renhold.  

I kolonnen Område som nå er merket med en liten strek: – 

Her velger vi å bruke Erstatt funksjonen:  

Velg aktivt å markere med musa i Områdekolonnen. 

I boksen som kommer opp velger vi: Finn: - 

Erstatt med: 1. etg. 

Når data fra 2. etg er overført gjør vi det samme. Vi får da en fin oversikt over alle etg., 

og får navn på alle plan. (Hvert plan vises da i Menyen: Område Total Tid og Total År.) 
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7. Databasen Sett Kategorier: Bruksnavn, oppgavestyring og lagring. 

Hva gir en romkategori/bruksnavn i databasen Sett Kategorier? 

Her konkretiseres års-behovet for oppgaver, slik eiendomsavdelingen har bestemt for 

alle rom basert på bruksnavnet. Vi vet at et lager kontra et klasserom har forskjellige 

behov relatert til et godt innemiljø. I databasen settes alle års-oppgaver inn for alle 

rom. Når rom i arkitekttegningen overføres til Renplan, leses alle bruksnavn og 

programmet setter inn alle metoder og renholds-frekvenser.  

Uke- og årsfrekvenser settes så automatisk for alle Bruksnavn som står i databasen. 

Arbeidsplaner og kostnader vises på basis av: Oppgaver, metoder, frekvenser og areal. 

Vedlikeholdsoppgaver kan settes inn under Periodiske diverse oppgaver.  

Bruk av Kategorier: Kvaliteten øker ved å ha definerte mål for hvert bygg. 

Vi kan lage en unik Kategoriklasse for ett bygg, eller ha f.eks. alle skoler som en 

Kategoriklasse. (Egne kategorier for et kvalitetsstyrt renhold; for Sykehjem, sykehus 

etc. kan settes både for daglige og periodiske oppgaver.). 

Vi kan kopiere en linje og sette inn en ny Kategori ved å markere i venstre marg: 

Velg Editer og Kopier: Velg Editer og Tilføy. Vi får da en advarsel om at vi ikke kan ha to 

like Kategorinavn. Velg Ok og rett så navnet, slik at vi ikke har to like Kategorier! 

Ved endring og navn setting på Kategoriklasse bruker vi menyen Editer, og Erstatt 

funksjonen. (Vi kan også Kopiere og Importere denne lista til/fra Excel og sette inn nye 

data der). 



12 
 

 

 

 

Fra arkitekttegningen har vi fått overført alle rom: 

Ved å velge menyen: Prosesser importerte Kategorier, leses alle kategorier/bruksnavn 

som står i lista og metoder og frekvenser settes: 
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Velg alltid aktivt den tegningen vi skal arbeide med. Programmet legger seg automatisk 

på første tegning, vi må huske å markere i venstre marg for den tegningen vi vil 

oppdatere. 

 

Etter at vi har satt riktige ukefrekvenser og metoder, kan vi når alle rom har fått 

frekvens, velge Oppdater i AutoCAD og alle rom får farge etter frekvens. 

PDF fil med farger blir lagret automatisk og denne kan vi åpne, sende på e-post eller 

skrive ut. Velg Åpne PDF. 

Lagring, sikkerhet og kvalitetssikring av planene. 

Tegninger blir automatisk lagret til den Renplanfila som er oppe og Renplanfila må 

lagres med et eget navn: For eksempel Byggets navn. Eks. Nes skole. Samme 

datastruktur som for Word og Excel, lag en egen mappe! 

Ved senere bruk må vi åpne: Renplan, velg: Tillegg, og Fil og Åpne Mappa, Velg Nes 

skole. (Hvis vi åpner en tom Renplan side og så velger tegningslista, må vi ta hele 

jobben på ny). 

Filnavn på tegninger bør rettes til byggets navn. 

Hvis vi har alle tegninger lagret i en mappe og skriver Nes i filter for tegningsliste så vil 

kun Byggtegninger med navnet Nes vises i tegningslista. Dette gir en bedre oversikt. 

Generell info: 

Ved bruk av tegnemodulen overføres data fra tegning til Renplan. Tegningen er da den 

styrende og bestemmende faktor. 
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Hvis alle Bruksnavn arkitekten har satt i tegningen, står i Kategoriklassen: Sett 

Kategorier vil alle rom få inn de metoder og frekvenser som er satt. 

Ved fremtidige endringer anbefaler vi på det sterkeste at endringen utføres i Kategori-

klassen for ett rom, eller alle rom. Hvis kun ett av mange like kontorer skal endres, så 

anbefaler vi at dette ene kontoret får et nytt navn i tegningen. Vi kan enkelt endre 

Bruksnavnet i tegninger. Fordelen med en slik prosedyre er at tegningen alltid gir riktig 

informasjon til databasen. I fremtid kan vi da trykke på Menyen: Prosesser importerte 

Kategorier/Bruksnavn og hele bygget blir korrigert.☺☺ 

Hvis vi imidlertid har brukt tegningen kun 80 % og satt inn Kategorier manuelt, vil vi 

trolig få et problem i fremtid: Husker vi eller har vi notert de rommene som ble justert 

manuelt? (Vi kan eventuelt markere ett eller flere Bruksnavn med en liten: m, i 

Skjermbildet Regelmessig renhold, i kolonnen Kategorier, hvis vi gjør det så vil ikke 

databasen Sett Kategorier endre rommet fordi det er ulikt i forhold til Bruksnavnet). 

Vi anbefaler som nevnt at alle kategorier/bruksnavn rettes i tegninger.  

Vi kan også sette inn flere Bruksnavn i databasen enn det bygget har, slik at vi har noen 

ubrukte for fremtidige behov. 

 

8. Bruk og lagring av driftsdata: Endringer, dato og kostnadskontroll. 

Driftsdata kan lagres i en egen mappe. (Vurder om en egen hovedfil skal lagres for 

Byggdata, før bygg splittes opp i arbeidsfiler). 

Endringer og lagring i databasen: Sett Kategorier: Velg Fil og Eksporter Kategorier etter 

endringer. Sett dato bak filnavnet Kat. Dette er en egen fil som er unik for kommunen. 

Derfor må den lagres separat. Data lagres automatisk og alfabetisk i selve listen. 

Eksport funksjonen er viktig av sikkerhetsgrunner, samt ved innstallering av ny 

oppgradert programvare.  

Dato for utført arbeidsoppgave kan settes inn for alle periodiske oppgaver. Hvis 

årsfrekvens settes inn vil programmet gi et datovarsel og vise ugjorte oppgaver. 

Gjennomsnittlig tarifflønn kan brukes som årslønn i Menyen: Område og Kostnader.  

I Menyen: Sett Kostnadsdata settes reelle kostnadsvariabler inn og programmet viser 

kommunens aktuelle kostnader. Tarifflønn justeres en gang årlig og kostnader 

oppjusteres. Se brukermanualen for Renplan. 
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9. Tips og råd 

Se vedlegg for:  

1. Kontroll av Bruksnavn og romnummer. 

2. Retting av Bruksnavn i Tegning 

2. Eksempelfil i Excel for overføring av data til Renplan (Ikke fra tegning). 

4.  Fil for Innsetting av Block for attributter: NR-ROM 
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Vedlegg 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontroll av navn for: Nettopolygon og 

Block navn med attributter. 

 

Hvis data ikke overføres til rom-listen og Renplan er det trolig en feil i navnsetting: 
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I tegningslista velger vi menyen: Åpne DWG for redigering. 

Et rundt symbol for tegneprogrammet vises under skjermbildet. Vi klikker 

på det og tegningen vises som vist her: 

Nettopolygon er den linjen som angir vegger i et rom: 

Klikk på en vegg. 

Det kan være lurt å bruke hjulet på musa for forstørre ett rom slik at vi lettere treffer en vegg: 

 

 

 

 

Lagringsnavn for Nettopolygon som er satt av arkitekten vises i grått felt under: Layer. 

(Lagnavn). 

 

Dette navnet settes inn i Tegningslisten i kolonnen: Polygonlag hvis det avviker fra Standard 

Innstillinger. 
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Kontroll av: Blocknavn og Attributter. 

 

 

 

 

Ved å klikke på romnr., og eller romnavn i tegning så åpnes automatisk et felt til høyre i 

skjermbildet som viser data i en block. (Block Refrerence) 

Name er Block navn i Tegning, Her: NR-ROM (Til Rominfo Block i Romlisten). 
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Attributter er i eksempelet: 

NR_ROM:  

ROM_NAVN: 

 Hvis ett navn eller attributt avviker fra våre Standard Innstillinger må vi sette navnet inn i 

tegningslisten for den aktuelle tegning. 

 

 

 

Attributter som er merket med grønt: Skal inn i Tegningslisten under henholdsvis 

AttributtRomnr. / AttributtRomnavn, dette hvis de avviker fra våre standard Innstillinger. 

Vi må her skrive inn helt nøyaktig det som kommer frem i det høyre feltet. 
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Vedlegg 2.  

a) Retting av flere bruksnavn/kategori i Tegning. 

Åpne tegningen i Bricscad. 

Ved retting av flere bruksnavn/kategorier i en tegning:  Fra: Baserom til Klasserom 

Velg Edit and Find. Det kommer opp automatisk en Erstatt boks. 

Find: Baserom 

Replace with: Klasserom 

Etter retting må vi slå Enter og så trykke på Esc., øverst til venstre på tastaturet. 

Velg så Fil og Lagre. (File and Save) 

Når vi så trykker: Oppdater i Tegningslisten skal nytt rettet bruksnavn vises i 

Romlista og i Renplan. (Vi må så manuelt sette inn riktig Område navn i Renplan). 
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b) Retting av ett rom: 

Ved retting av ett bruksnavn: Klikk på blokka i tegningen i rommet. Det kommer 

opp et grått felt til høyre i skjermbildet. Da får vi opp verdiene til denne Blokka. I 

det blå feltet nede vises Rom-navn. Etter retting må vi slå Enter og trykke på Esc., 

øverst til venstre på tastaturet. 

Velg så Fil og Lagre. (File and Save) 
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Vedlegg 3. 

Oppsett før overføring av i fra Excel til Renplan. 

 

 


